

استمارة الإفصاح رقم (2)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج المرحلية للستة أشهر المنتهية في 2025/06/30

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: البنك الوطني الإسلامي المساهمة المغفلة العامة.

النشاط الرئيسي للشركة: تقديم الخدمات المصرفية وأعمال التمويل والاستثمار على أساس غير الفائدة.

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2021/11/30	2021/12/30	2023/10/15	2024/01/31

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
25,000,000,000	25,000,000,000	250,000,000	4114 مساهم

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	د. محمد عبد الله حليبي	رئيس مجلس إدارة	شركة نيو جينرايشن ش.م.ل هولدينغ	%49
2	د. راكان رزوق	عضو مجلس إدارة		
3	السيد رفعت كمال آل عمو	عضو مجلس إدارة		
4	السيد حسين حموي	عضو مجلس إدارة		
5	السيد محمد طارق السراج	نائب رئيس مجلس الإدارة	نفسه	لا يوجد
6	السيد محمد كاظم عويضة	عضو مجلس إدارة	نفسه	لا يوجد
7	السيد أحمد نور الدين الرضي	عضو مجلس إدارة	نفسه	لا يوجد

الرئيس التنفيذي		أمر رهوان	
مدقق الحسابات			
العنوان	سورية - دمشق - أوتوستراد المزة - مقابل مشفى الرازي	رقم الهاتف	6634011/6634010
الموقع الالكتروني	www.nib.com.sy	رقم الفاكس	6634019

ثانياً: قيم السهم:

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية*	القيمة السوقية
100	279.59	5,245.00

*تحتسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

ثالثاً: النتائج المرحلية المقارنة:

بآلاف الليرات السورية

النتائج المرحلية المقارنة	الفترة الحالية		الفترة السابقة		التغير %
مجموع الموجودات	675,532,362		987,400,737		-32%
حقوق المساهمين	69,897,710		78,752,136		-11%
	آخر ثلاثة أشهر	بيانات نصفية أو ربعية	آخر ثلاثة أشهر	بيانات نصفية أو ربعية	
صافي الإيرادات*	5,232,924	19,025,517	10,129,717	12,929,286	-47%
صافي الربح قبل الضريبة	(7,605,869)	(7,386,708)	(259,241)	(4,377,311)	-69%
ضريبة الدخل على الأرباح	612,837	(1,467,718)	1,477,055	2,561,022	-157%
حقوق الأقلية في الأرباح	—	—	—	—	—
صافي الدخل للمساهمين	(6,993,032)	(8,854,426)	1,217,814	(1,816,289)	-388%

بالليرات السورية

ربحية السهم	(27.97)	(35.42)	4.87	(7.27)	-388%
-------------	---------	---------	------	--------	-------

*صافي الإيرادات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي لدى المصارف.

رابعاً: النتائج المرحلية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة:

بآلاف الليرات السورية

التغير %	الفترة السابقة		الفترة الحالية		النتائج المرحلية المقارنة
	بيانات نصفية أو ربعية	آخر ثلاثة أشهر	بيانات نصفية أو ربعية	آخر ثلاثة أشهر	
-327%	5,393,514	5,393,514	(12,250,007)	(4,900,978)	أرباح / (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير المحققة
147%	(7,209,803)	(4,175,700)	3,395,581	(2,092,054)	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد الفروقات الغير محققة

بالليرات السورية

147%	(28.84)	(16.70)	13.58	(8.37)	ربحية السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة
------	---------	---------	-------	--------	---

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

- بلغ إجمالي الموجودات حوالي 676 مليار ليرة سورية، وبلغ إجمالي حقوق المساهمين حوالي 70 مليار ل.س.
- بلغت خسائر القطع البنوي غير المحققة حوالي 12 مليار ليرة سورية، وبلغت صافي الربح بعد استبعاد خسائر القطع البنوي 3.4 مليار ل.س.

التاريخ: 2025/08/14

الرئيس التنفيذي

أمير رهوان

